Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования            (повышение квалификации педагогических работников)                                                                                          «Учебно-методический центр» Орехово-Зуевского муниципального района Московской области

Протокол

 29. 01. 2015  № 5
Постоянно действующий районный семинар учителей-предметников

«Проблемы введения ФГОС ООО»

Наименование мероприятия: семинар
Тема: «Урок обществознания по ФГОС ООО: урок отработки умений и рефлексии»
Место проведения: МАОУ «Куровская гимназия»
Дата проведения: 29.01.2015г.
Председатель: Кокина В.Ф., руководитель ОНМО МБУ ДПО «Учебно-методический центр»

Секретарь: Ананенко Е.М., методист МБУ ДПО «УМЦ» Орехово-Зуевского района.
Присутствовали:
	№ п/п
	ФИО учителя
	ОУ

	1
	Тишкина М.К.(учитель)
	МБОУ «Авсюнинская СОШ»

	МБОУ «Абрамовская ООШ»

	МБОУ «Анциферовская ООШ»

	2
	Шашкова Л.Г. (зам.директора по УВВВР)
	МБОУ «Верейская СОШ»

	МБОУ «Войново-Горская ООШ»

	3
	Наметкина И.В. (зам.директора по УВР)
	МБОУ « Горская ООШ»

	МБОУ «Губинская СОШ»

	4
	Смирнова Т.Н. (учитель)
	МАОУ «Давыдовская гимназия»

	МАОУ «Давыдовский лицей»

	5
	Лукина А.С.(учитель)
	МАОУ «Демиховский лицей»

	МБОУ «Дрезненская гимназия»

	6
	Соколова И.В.((зам.директора по УВР)
	МБОУ «Дрезненская СОШ №1»

	7
	Уткина И.Ф. (учитель)

	8
	Бурова И.П. (зам.дир.по УВР)
	МБОУ «Заволенская ООШ»

	9
	Пуговкина М.А. (директор)
	МБОУ «Запутновская СОШ»

	МБОУ «Ильинская СОШ»

	10
	Зудилкин Р.В. (учитель)
	МБОУ «Кабановская СОШ»

	МАОУ «Куровская гимназия»

	11
	Панина Т.С. (учитель)
	МБОУ «Куровская СОШ №1»

	12
	Малёва О.Б. (зам.директора по УВР)
	МАОУ «Куровская СОШ №2»

	13
	Сидорова Л.Г.(учитель)
	МАОУ «Куровская СОШ №6»

	14
	Храмцова А.В. (учитель)
	МБОУ «Ликино-Дулевская гимназия»

	15
	Федосеева И.Б.(учитель)
	МБОУ «Ликино-Дулевская ООШ №2»

	16
	Сусакина Н.В. (учитель)
	МБОУ «Ликино-Дулевская ООШ №3»

	17
	Тетеркина Т.А. (учитель)
	МБОУ «Ликино-Дулевская ООШ №4»

	МБОУ «Ликино-Дулевская СОШ №5»

	18
	Поддувалкина К.А. (учитель)
	МАОУ «Ликино-Дулевский лицей»

	19
	Силкин И.Д. (учитель)
	МБОУ «Малодубенская СОШ»

	20
	Пшеничникова И.Г. (зам.директора по УВР)
	МБОУ «Мисцевская ООШ №1»

	21
	Трубицына М.Б. (учитель)
	МБОУ Мисцевская ООШ №2»

	22
	Гущина С.Ю. (зам. директора по УВР)
	МБОУ «Новинская СОШ»

	23
	Апестина Н.В. (учитель)
	МБОУ «Ново-Снопковская ООШ»

	24
	Маслова Л.А. (зам. директора по УВР)
	МБОУ «Озерецкая СОШ»

	25
	Банцекина Г.Д. (зам. директора по УВР, учитель)
	МБОУ «Соболевская СОШ»

	МБОУ «Щетиновская СОШ»

	26
	Тяжелова М.Т. (зам. директора по УВР)
	МБОУ «Юркинская ООШ»

План:
1. Открытый урок-практикум в 5 классе по теме:
           «Образование и самообразование»,
учитель истории и обществознания Узбекова Ю.Х., МАОУ «Куровская гимназия»
      3.  Выступление по теме:
«Урок обществознания по ФГОС ООО: урок отработки умений и рефлексии»,
учитель истории и обществознания Узбекова Ю.Х., МАОУ «Куровская гимназия»
       4. Подведение итогов.
Постановили:
1. Выдать сертификат за проведение открытого урока учителю истории и обществознания МАОУ «Куровская гимназия» Узбековой Ю.Х.
2. Выдать сертификат за выступление учителю истории и обществознания МАОУ «Куровская гимназия» Узбековой Ю.Х.

3. Представленный на семинаре материал разместить на сайте МБУ ДПО «УМЦ» Орехово-Зуевского муниципального района:

coozr1.narod.ru→отдел ОНМО→материалы семинаров

4. Выдать свидетельство о публикации предоставленного материала на сайте МБУ ДПО «УМЦ» Орехово-Зуевского муниципального района  Узбековой Ю.Х.